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1. Sammanfattning 

Föreliggande handling utgör samrådsunderlag för vägplan avseende byggnation av en ny 

gång-och cykelväg utmed landsväg 1710, sträckan Pomona-Östra Kvarn.  

I samrådsunderlaget beskrivs i ett tidigt utredningsskede hur projektet bedöms påverka 

miljön, i syfte att inhämta synpunkter från länsstyrelsen och särskilt berörda inför den 

fortsatta planläggningsprocessen, då ett mer detaljerat förslag arbetas fram. Underlaget 

ligger sedan till grund för länsstyrelsens beslut om projektet kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan. 

Idag finns ingen cykelkoppling mellan Östra Kvarn och Pomona i Ängelholms kommun. 

Sträckan är en viktig del i att knyta samman Ängelholm med företagsbyn Valhall park och 

vidare även Barkåkra station nordväst om Valhall park. Vägen är idag inte anpassad för 

cykeltrafik och cykling sker i blandtrafik på väg 1710 eller via en omväg väster om vägen 

vilken går inom bostadsområdet Pomona. Hastigheten på vägsträckan är 50-70 km/h och 

trafikflödet är stort. För att öka trafiksäkerheten och tryggheten vid pendlingscykling be-

hövs en separerad gång- och cykelväg.  

Landskapskaraktären i området är ett låglänt öppet slättlandskap med jordbruksmark av 

hög kvalitet och långa siktlinjer med tätare bebyggelse utmed vägens västra sida vid Po-

mona. Därefter omsluts vägen av vegetation och bebyggelse i form av hus med trädgårdar 

på båda sidor innan vägen korsar Rössjöholmsån vid Östra Kvarn.  

Preliminärt resultat från genomförd fältinventering av naturmiljön i området visar att 

landskapets främsta naturvärden ligger dels i strömmande vattendrag och skog, dels i 

artrika vägrenar och biotopskyddade alléer. 

Åtgärden omfattar en 680 m lång gång- och cykelväg längs med väg 1710 mellan befintlig 

cykelväg på Persikovägen (Pomona) och befintlig cykelväg på Kungsgårdsleden (Östra 

Kvarn) samt anslutning till de befintliga vägarna. Planerad gång- och cykelväg sträcker 

sig över befintlig bro över Rössjöholmsån där cyklingen kommer att ske på trottoaren ef-

tersom bron inte ska påverkas vid anläggandet av gång- och cykelvägen.  

Förväntade miljöeffekter vid ett genomförande av planerade vägåtgärder bedöms vara re-

lativt begränsade oberoende på sidoval, men på grund av stora höjdskillnader på samt 

kultur- och naturvärden på västra sidan förespråkas förläggning av gång- och cykelvägen 

på östra sidan om väg 1710. Vidare innebär planerade åtgärder ett visst markintrång. 

Trafikverket bedömer dock, med stöd av vägåtgärdernas egenskaper och deras miljöeffek-

ter, att planerade åtgärder inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. I bedöm-

ningen ingår föreslagna miljöåtgärder (kap 6). 
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2. Inledning 

Ett väg- eller järnvägsprojekt ska planeras enligt en särskild planläggningsprocess som 

styrs av lagar och som slutligen leder fram till en vägplan eller järnvägsplan (Figur 1). 

I början av planläggningen tar Trafikverket fram ett underlag som beskriver hur projektet 

kan påverka miljön. Underlaget ligger sedan till grund för länsstyrelsens beslut om pro-

jektet kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Innan länsstyrelsen prövar om 

projektet kan antas medföra en betydande miljöpåverkan ska enskilda som kan antas bli 

särskilt berörda få möjlighet att yttra sig.  

Detta dokument utgör samrådsunderlag för att i ett tidigt skede beskriva hur projektet 

påverkar miljön, i syfte att inhämta synpunkter från berörda inför den fortsatta planlägg-

ningsprocessen, då ett mer detaljerat förslag arbetas fram. Samråd är viktigt under hela 

planläggningen. Det innebär att Trafikverket utbyter information med och inhämtar syn-

punkter från bland annat andra myndigheter, organisationer, enskilda och den allmänhet 

som berörs. De synpunkter som kommer in under samråden sammanställs i en samråds-

redogörelse. Samrådsunderlaget utgör också ett underlag för länsstyrelsens beslut om 

projektet kan antas innebära betydande miljöpåverkan eller ej.   

 

2.1. Bakgrund och syfte 

Trafikverket har tillsammans med Region Skåne och kommuner ingått i ett samarbete 

som har tagit fram en regional cykelvägsplan för perioden 2014-2025. Cykelvägsplanen 

utgår från de övergripande satsningsområden som Region Skåne har fastställt och som 

syftar mot visionen att göra Skåne till en cykelregion.  

Idag finns ingen cykelkoppling mellan Östra Kvarn och Pomona i Ängelholms kommun 

(Figur 2). Sträckan är en länk i ett större planerat cykelvägnät som binder samman de 

norra delarna av Ängelholm med tätorten. Sträckan är en viktig del i att knyta samman 

Ängelholm med företagsbyn Valhall park och vidare även Barkåkra station nordväst om 

Valhall park. Vägen är idag inte anpassad för cykeltrafik och cykling sker i blandtrafik på 

väg 1710 eller via en omväg väster om vägen vilken går inom bostadsområdet Pomona. 

Hastigheten på vägsträckan är 50-70 km/h och trafikflödet är stort. För att öka trafiksä-

kerheten och tryggheten vid pendlingscykling behövs en separerad gång- och cykelväg. 

Passagen över väg 1710 kommer att placeras så att god trafiksäkerhet uppnås.  

Figur 1: Trafikverkets planläggningsprocess, röd pil visar befintligt skede. 
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Figur 2: Översiktskarta som visar aktuell sträcka (blå) mellan Östra Kvarn och Pomona 

2.2. Tidigare utredningar  

En åtgärdsvalsstudie (ÅVS) har tidigare genomförts för gång- och cykelväg längs aktuell 

vägsträcka enligt fyrstegsprincipen (Ramböll, 2015). Fyrstegsprincipen innebär att i 

första hand överväga åtgärder som påverkar transportefterfrågan och val av transportsätt, 

i andra hand åtgärder som ger effektivare utnyttjande av befintlig infrastruktur, i tredje 

hand ombyggnadsåtgärder och i fjärde hand nybyggnation.  

Åtgärdsvalsstudien resulterade i ett åtgärdspaket A med en kombination av friliggande 

och separerad gång– och cykelväg på hela sträckan med två trafiksäkra passager. Enligt 

ÅVS:n skulle befintlig gång- och cykelväg från Pomona utmed Persikovägen förlängas och 

en ny passage anläggas över Apelvägen. Efter korsningen ska gång- och cykelvägen fort-

sätta i gräsytan fram till bebyggelsen på västra sidan. Härifrån breddas vägen för att få 

plats för en trafiksäkert gång- och cykelväg samtidigt som körfälten för biltrafiken smal-

nas av något.  Gång- och cykelvägen fortsättas på västra sidan och vid Åkersholmsvägen 

ska det skapas en ny trafiksäker passage för att säkerställa att trafikanter från öster når 

den nya gång-och cykelvägen.   

2.3. Ändamål och projektmål 

Det övergripande målet för svensk transportpolitik är att säkerställa en samhällsekono-

miskt effektiv och hållbar transportförsörjning. En viktig del av detta utgörs av funktions-

målet som handlar om tillgänglighet. Funktionsmålet säger ”att barns möjligheter att 

själva på ett säkert sätt använda transportsystemet ökar och att förutsättningarna för att 

välja kollektivtrafik, gång och cykel förbättras”. Transportsystemets funktion och använd-

ning ska anpassas till att ingen ska förolyckas eller skadas allvarligt.  
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Aktuell vägsträcka ingår i den regionala cykelvägsplanen för år 2014-2025, framtagen av 

Trafikverket i nära samarbete med Region Skåne och Skånes kommuner. Med avseende 

på Region Skånes sex insatsområden för tillgänglighet med cykel kopplar målbilden för 

planerad åtgärd till tre av dessa: 

• Utbyggnad av cykelvägar för arbets- och skolpendling 

• Ökad säkerhet på landsbygd och i tätort 

• Förbättrade cykelleder för rekreation och turism 

De övergripande målen med projektet är att fler ska välja cykel som färdmedel samt att 

antalet cykelolyckor med svårt skadade eller dödade ska minska. Ett genomförande av 

planerad åtgärd kommer att medföra förbättrad framkomlighet och trafiksäkerhet för 

oskyddade trafikanter längs väg 1710 och bidra till att ett sammanhängande gång- och 

cykelstråk skapas mellan Pomona och Östra Kvarn.  

2.4. Planerade åtgärder  

Åtgärden omfattar en 680 m lång gång- och cykelväg längs med väg 1710 mellan befintlig 

cykelväg på Persikovägen (Pomona) och befintlig cykelväg på Kungsgårdsleden (Östra 

Kvarn). Planerad gång- och cykelväg sträcker sig över befintlig bro över Rössjöholmsån 

(figur 3).  

 

I skede samrådsunderlag har den exakta placeringen av gång-och cykelvägen ännu inte 

bestämts och dragningen kan ske på västra eller östra sidan utmed väg 1710. Placeringen 

som föreslås i ÅVS:n (se avsnitt 2.2 Tidigare utredningar) bedöms inte vara tekniskt möj-

lig på grund av stora höjdskillnader och betydligt markintrång på västra sidan om vägen 

och har därför anpassats till förutsättningar i utredningsområdet. Möjliga alternativa ut-

formningar belyses närmare i avsnitt 5.1 Lokalisering och utformning.  

Figur 3: Lokalisering av planerade åtgärder mellan befintliga cykelvägar i Pomona och Östra Kvarn. 

Kartunderlag: Lantmäteriet, Geodatasamverkan 
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3. Avgränsningar 

3.1. Utrednings- och influensområde 

Utrednings- och influensområdet är det område som kan beröras av projektet. Ungefärligt 

utredningsområde för vägplanen framgår av figur 4Fel! Hittar inte referenskälla. ne-

dan.  

Influensområdet avser det område där 

miljöeffekter kan uppstå. Om projektet 

kan medföra kumulativa effekter ska in-

fluensområdets utbredning även ta hän-

syn till dessa. Influensområdets utbred-

ning kan också variera beroende på vil-

ken miljöaspekt som studeras. För vissa 

aspekter, såsom kulturmiljöaspekter, är 

influensområdet begränsat till vägens 

omedelbara närområde, medan influ-

ensområdet för andra aspekter, såsom 

landskapsbild, naturmiljö och buller 

kan sträcka sig utanför utredningsområ-

det. När det gäller vatten kan eventuell på-

verkan på avvattningsområdet inom utredningsområdet ge indirekt påverkan och sträcka 

sig utanför utrednings-området.  

Beskrivning av området och dess förutsättningar är inriktad på de aspekter som bedöms 

kunna påverkas av projektet och som har betydelse för den fortsatta planläggningen.   

3.2. Aspekter som inte behandlas 

Eftersom anläggning av gång- och cykelväg inte innebär nybyggnad eller väsentlig om-

byggnad av väg för fordonstrafik och därmed inte förändrar trafikflöden eller bullerbil-

den, behandlas inte aspekten buller för boende eller miljökvalitetsnormer för trafikbuller. 

Av samma anledning behandlas inte aspekter såsom transporter av farligt gods och mil-

jökvalitetsnormer för utomhusluft. 

3.3. Tid 

Trafikverket kommer att hålla samrådsmöte med berörda och allmänheten på plats i bör-

jan av 2020.  En slutversion av vägplanen, för fastställelse, planeras vara klar hösten 

2020. Fastställelsetiden beräknas uppgå till cirka sex månader. Byggstart för projektet är 

preliminärt planerad till år 2022-2023. 

 

Figur 4: Kartbilden visar utredningsområdet i grönt 
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3.4. Osäkerheter i underlag och bedömningar  

Bedömningar av miljöeffekter och omgivningspåverkan i föreliggande samrådsunderlag 

baseras på hittills inhämtad kunskap och data. Ett flertal utredningar kommer tas fram i 

den fortsatta planläggningen och kan komma att påverka placering och utformning av 

gång- och cykelvägen. Dessa har alltså inte legat till grund för bedömningar i samrådsun-

derlaget. Utredningarna listas nedan:  

•  Geotekniska undersökningar,  

•  markmiljöundersökningar (föroreningar i mark och vägdiken),  

•  en arkeologisk utredning steg 1 och 2 (AU1 och AU2) har genomförts; i den fortsatta  

    vägplaneprocessen kommer en arkeologisk förundersökning (AFU) att genomföras, 

•  brunnsinventering,  

•  inmätning för detaljerad projektering. 

4. Förutsättningar i utrednings- och influensområ-
det 

4.1. Områdets allmänna karaktär  

Den omgivande landskapstypen är ett låglänt öppet slättlandskap med jordbruksmark av 

hög kvalitet och långa siktlinjer med tätare bebyggelse utmed vägens västra sida vid Po-

mona (figur 5).  

Därefter omsluts vägen av vegetation och bebyggelse i form av hus med trädgårdar på 

båda sidor. Vattendraget Rössjöholmsån, som kantas av tätare vegetation av buskar och 

träd skär genom landskapet och skapar variation i det mer öppna landskapet. I norr öpp-

nar åter jordbrukslandskapet upp sig med längre siktlinjer. 

Den äldre bebyggelsen är omgiven av vegetation framförallt utmed ån, bland annat i form 

av kvarnmiljöer på båda sidor om vägen vid bron. Väster om vägen breder ett nyare bo-

stadsområde ut sig med villor. I norr tar ett skogsparti vid på vägens västra sida, Valhall-

skogen. 
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4.2. Markanvändning och planförhållanden 

Längs den relativt korta sträcka som berörs av vägplanens åtgärd är det framförallt de 

bostadshus som finns utmed sträckan som behöver beaktas. Ett antal fastigheter ligger 

nära befintlig väg. På östra sidan om väg 1710 finns ett industriområde. 

Det finns två gällande detaljplaner utmed sträckan på vägens västra sida mellan Pomona 

och Västra Kvarn (B524 och B 532, se karta i figur 6). 

 

Figur 5: Vy över det öppna slättlandskapet vid Ärrarp 
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Figur 6: Karta som visar gällande detaljplaner längs aktuell sträcka (källa: www.angelholm.se) 

 

Det finns i dagsläget inga pågående detaljplaner för större utbyggnad av bebyggelse utmed 

sträckan. Ängelholms kommun har mål kopplade till cykling och hållbart resande, vilket 

en cykelväg kan bidra till att uppnå.  

Översiktsplanen för Ängelholms kommun visar att det finns ett intresse av att bevara na-

tur- och kulturvärden. Det är därför av vikt att cykelvägen placeras på ett sätt som inte 

bara är trafiksäkert utan som även tar hänsyn till de värden som finns utmed vägen. 

4.3. Miljövärden 

4.3.1. Kulturmiljö  

Jordarterna i undersökningsområdet domineras av postglacial silt-finsand med sväm-

sand i Rössjöholmsåns dalgång i väster, ett relativt bra underlag för boplatser under för-

historisk tid, även om man ofta föredragit sandiga isälvssediment som förekommer i när-

heten, i sydöst och nordväst.  

Området ligger inom den koncentration av kända fornlämningar som sträcker sig från 

trakten av Skörpinge vid Rönne å och vidare mot nordväst i ett upp till två kilometer brett 

bälte från kustlinjen längs Skälderviken. Här finns ett stort antal gravhögar och rikligt 

med boplatser. En uppenbar tyngdpunkt i dateringen är bronsålder, men större delen av 

förhistorisk tid är representerad i området. Bältet av gravhögar fortsätter vidare längs hela 

Bjärekusten men på Bjärehalvön är även koncentrationen av kända fornlämningar inne i 

land högre än närmast Ängelholm. Under bronsåldern har Bjärehalvön uppenbarligen va-

rit en centralbygd med många betydelsefulla människor som begravts i gravhögar. Kanske 

har också respekten för de gamla gravarna varit större här än i andra delar av Skåne under 

historisk tid, eftersom så många är bevarade. Även under järnåldern bör bebyggelsen varit 

tät och det har uppstått fiskelägen och platser för sjöfart längs kusterna under vikingati-

den och medeltiden. Där Rönneholmsån rinner ut i Rönne å uppstod en handelsplats som 

fick stadsrättigheter, Luntertun, vars historia troligen går tillbaka till 1200-talet. På plat-

sen korsade landsvägen mellan Halland och Skåne Rönne å och en stor marknad hölls här 

årligen. Luntertun låg bara 500 meter från dagens vägområde och närheten till staden 

påverkade naturligtvis den omgivande bygden. Säkerligen har exempelvis kvarndriften i 

Ärrarps by vid Rönneholmsån påverkats av det närbelägna Luntertun. Staden förblev 

mycket liten och förlorade sina stadsrättigheter 1516 när Ängelholm grundades. 

Under tiden efter medeltiden genomgick området samma utveckling som övriga delar av 

Skåne där jordbruket var betydelsefullt, det vill säga en ökande uppdelning av jordbruks-

marken på de olika gårdarna och ett långsamt men säkert ökande överutnyttjande av mar-

ken. Skiftesprocesserna utfördes under början av 1800-talet, enskifte och laga skifte. 

Ärrarps by bestod delvis av frälsegårdar under Ängeltofta där jordbruksreformatorn 

Stjärnsvärd var innehavare och påverkade enskiftet. För invånarna i Ärrarp var fisket vik-

tigt och i ett särskilt tillägg till enskiftesprotokollet påpekades att man även framledes 

hade rätt till fiske i både saltsjön och åarna. De farmer som Stjärnsvärd anlade på Ängel-

tofta påverkade jordbruket och landskapsbilden i området och dess omgivningar. 

 

 



 
 
 
 
 
  Sida 13 (34) 

Utpekade kulturvärden i samhällsplaneringen 

Området berörs inte av något riksintresse för kulturmiljövården. Åtgärderna tangerar ett 

av områdena i länsstyrelsens kulturmiljöprogram, området Skånelinjen Per Albin-linjen 

som löper längs hela Skånes kust. Viktiga delar är de befästningar som ingått i försvars-

systemet från andra världskriget. Detta påverkas dock inte av en planerad gång- och cy-

kelväg eftersom det är först väster om Rössjöholmsån som vägområdet har beröring med 

intresseområdet. 

I översiktsplan 2035 pekar inte kommunen ut några kulturmiljöintressen som berörs av 

projektet. 

Fornlämningar 

Registrerade fornlämningar i den planerade gång- och cykelvägens närhet är redovi-

sade på kartan (figur 7) där texterna anger de som är viktiga att ta hänsyn till. En arkeo-

logisk utredning av fornlämningsläget inom exploateringsområdet har utförts med både 

inventering och sökschaktsgrävning. Vid arbetet konstaterades fornlämningar inom ett 

område som sträcker sig på båda sidor om väg 105, se karta i figur 7. Lämningarna består 

både av boplatslämningar och troliga gravar.  

Delar av lämningarna består av så ytligt belägna anläggningar att en fortsatt arkeologisk 

insats blir nödvändig. Boplatsrester finns i utkanten av boplatsen Barkåkra 51:1, vilken i 

övriga delar är borttagen. Delarna av Ärrarps gamla bytomt bedömdes ligga i ett så brant 

läge att undersökningar inte skulle erfordras. Gravhög Barkåkra 130:1 är undersökt och 

borttagen från fornlämningsregistret.  

Figur 7: Registrerade fornlämningar i området. Kartmaterial från Riksantikvarieämbetet 
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4.3.2. Naturmiljö 

Vägsträckan går genom ett låglänt öp-

pet slättlandskap med tät bebyggelse på 

västra sidan om väg 1710 och ett flackt 

odlingslandskap på den östra sidan 

med jordbruks-mark av hög kvalitet. 

Därefter om-sluter vegetation och be-

byggelse-vägen med uppväxta trädgår-

dar och kvarnmiljöer på båda sidor. 

Vägen korsar sedan den lugnt flytande 

Rössjöholmsån (figur 8) vilken kantas 

av en trädridå med stort inslag av grova 

pilar och alar. 

Riksintressen och andra skyddade områden 

Västra delen av sträckan där Rössjöholmsån ingår vid broläget ingår i ett område för riks-

intressen för friluftsliv (enligt MB 3 kap 6).  Även riksintresse Högexploaterad kust (en-

ligt MB 4 kap 4) och rörligt friluftsliv (MB kap 4) råder utmed västra sidan (figur 9).   

 

Figur 9: Riksintressen rörligt friluftsliv och friluftsliv på västra sidan vägen 

 

Vattendraget Rössjöholmsån, som rinner i öst-västlig riktning under väg 1710, omfattas 

av generellt strandskydd enligt 7 kap miljöbalken på vardera 100 m om vattendraget (figur 

10). 

Inga naturreservat finns i utredningsområde. På västra sidan av väg 1710 längs gravhögen 

och innan bebyggelse finns en lång trädrad av 13 plus fem lindträd och denna allé omfattas 

till största del av generellt biotopskydd enligt förordning om områdesskydd enligt miljö-

balken (se även figur 11, sida 16). 

Figur 8: Rössjöholmsån vid broläget 
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Figur 10: Generellt strandskydd längs vattendrag Rössjöholmsån (Länsstyrelsen i Skåne Län, Kart-

tjänster och geodata) 

 

Tidigare dokumenterade värden 

I rapportdatabasen Artportalen finns flera artfynd från inventeringsområdet och dess om-

givningar (ArtDatabanken, 2019). Många av fynden rör förbiflygande fåglar utanför häck-

ningstid och bedöms som irrelevanta i sammanhanget. Till de rödlistade fåglar som kan 

antas vara bofasta i inventeringsområdet och dess omgivningar hör rapphöna och sång-

lärka. Från Rössjöholmsåns dalgång finns rapporter om mindre hackspett (NT), gröngö-

ling (NT) och kungsfiskare (VU), som är även fridlysta enligt 1 § artskyddsförordningen 

(1998:179). 

Rössjöholmsån som rinner från Hallandsåsen och mynnar i Rönneå vid Skälderviken är 

även lekområde för både lax och havsöring. En liten bit uppströms inventeringsområdet 

finns även observationer av flodpärlmussla (EN), tjockskalig målarmussla (EN) och 

havsnejonöga (NT). Också utter är rapporterad från Rössjöholmsån, vilket sammantaget 

indikerar att Rössjöholmsån och dess omgivningar har mycket höga naturvärden. Uttern 

och tjockskalig målarmussla är även fridlyst enligt 1 § artskyddsförordningen (1998:179). 

Den enda rödlistade kärlväxt som finns rapporterad från inventeringsområdets närom-

råde, förutom alm och ask, är åkersyska (VU). Alm och ask är rapporterade från dal-

gången men tillmäts inget enligt standarden för naturvärdesinventering inget värde som 

naturvårdsarter då deras tillbakagång beror på sjukdom snarare än minskande livsmil-

jöer. 
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Naturvärdesinventering 

En fältinventering har utförts i augusti 2019 på vardera 30 m om väg 1710. Inventeringen 

har genomförts enligt svensk standard för naturvärdesinventering (SS199000:2014) med 

detaljeringsgraden ”detalj” och med tillägget ”detaljerad redovisning av artförekomst med 

fokus på skyddade arter och invasiva arter”. Områden med naturvärden har, i enlighet 

med standarden, klassificerats i en tregradig skala: Naturvärdesklass1 – högsta natur-

värde, Naturvärdesklass 2 – högt naturvärde samt Naturvärdesklass 3 – påtagligt natur-

värde. Resultaten av naturvärdesinventeringen ska färdigställas under sommaren 2020 

och kommer att vara en avgörande faktor i beslutprocessen om utformningen av gång- 

och cykelväg och.  

Preliminära resultat från naturvärdesinventering identifierar tre naturvärdesobjekt i ut-

redningsområdet. Naturvärdena är dels knutna till vattendrag och skog, dels till smala 

sträckor med art-och blomrik vägren (figur 11). 

 

Figur 11: Avgränsningar av naturvärdesobjekt enligt preliminärt resultat från naturvärdesinvente-

ringen samt områdesskydd enligt miljöbalken 

 

Biotopvärde av Rössjöholmsån bedöms preliminärt som högst (naturvärde klass 1), både 

avseende vattenmiljön men också den omgivande strandskogen med mycket grova träd 

och död ved och miljön i sin helhet. Artvärdet bedöms också som högt med fynd av flera 

ovanliga eller mycket ovanliga arter med speciella krav på sin miljö (figur 12). 
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Figur 12: Rössjöholmsåns strömmande partier med omgivande lövskog 

 

Vägrenen längs väg 1710 har ett påtagligt naturvärde utmed väg 1710 tack vare en torr, 

mager och solvarm miljö och ett visst artvärde på grund av det stora inslaget av blåmun-

kar, som även fungerar som nyckelart för många insekter (figur 11 och 13). 

 

Figur 13: Vägren längs väg 1710 med visst biotop- och artvärde 

 

Inom området finns ädellövskog med påtagligt naturvärde vid höjd av Västra Kvarn, lite 

söder om Rössjöholmsån (figur 11 och 14). Biotopvärdet bedöms som påtagligt helt base-

rat på förekomsten av mycket gamla och grova ädellövträd. Underlag för att bedöma art-

värdet saknas. Miljön är främst intressant för olika vedlevande insekter. 
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Figur 14: Ädellövskog med påtagligt naturvärde längs väg 1710 

 

4.3.3. Vattenförhållanden  

Berört markområde längs väg 1710 ligger helt inom grundvattenmagasinet SE624463-

131830 (VISS, Vattenkarta). Grundvattenmagasinet är en sand- och grusförekomst. Det 

finns utmärkta eller ovanligt goda uttagsmöjligheter i bästa delen av grundvattenmagasi-

net, storleksordningen 25 – 125 l/s. Magasinet har en area på 58 km2.  

På västra sidan om väg 1710 ligger vattenskyddsområdet Valhall 15:1 (Bjälleröds källor), 

ID2012364 (figur 15) med tillhörande skyddsföreskrifter (Länsstyrelsen Skåne, 2017). I 

föreskrifterna finns bestämmelser kring bl a avledning av avloppsvatten och förbud mot 

uttag av lera, grus eller sand till större djup än en meter över högsta grundvattenyta. 

 

Figur 15: Vattenskyddsområde väster om väg 1710. Kartunderlag Lst vattenkarta 
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Rössjöholmsån har huvudavrinningsområdet Rönne å (SE96000). Båda ån, som rinner 

under befintlig bro 11-16-1, och huvudrecipient Rönne å utgör vattenförekomster och om-

fattas av miljökvalitetsnormer (Rössjöholmsån, id SE624222-131704, Rönne å SE624172-

131627), se även figur 16. Enligt Vatteninformationsystem Sverige har vattenförekomsten 

måttlig ekologisk status och uppnår ej god kemisk status. Avgörande för klassificering av 

den ekologiska statusen är de biologiska kvalitetsfaktorerna påväxt-kiselalger och fisk 

(måttlig status) med stöd av den fysikalisk-kemiska kvalitetsfaktorn näringsämnen 

(måttlig) och de hydromorfologiska kvalitetsfaktorerna konnektivitet och hydrologisk re-

gim i vattendrag (måttligt respektive otillfredsställande). Klassificeringen av kemisk sta-

tus baseras på den alltjämt använda extrapoleringen av kvicksilver och PDBE i fisk, äm-

nesgrupper som i all analyserad fisk i landet överskrider gällande EU-gränsvärden.  

 

Inom området för ny sträckning av gång- och cykelväg finns dikningsföretaget Errarp 11-

KLS-1494. Dikningsföretaget korsar vägen strax norr om Kungshögen med en trumma 

med dimension 14” (figur 17). 

I SGUs brunnsarkiv framgår det att inga vattenbrunnar ligger i direkt närhet för aktuellt 

vägavsnitt. Brunnar ska inte påverkas vid grundvattensänkningar, skulle större grundvat-

tensänkning behövas för uppdraget ska inverkan på enskilda brunnar beaktas.  

 

Figur 16: Vattendrag Rössjöholmsån.  Kartunderlag Lantmäteriet 
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Figur 17: Dikningsföretag Errarp korsar vägen strax norr om Kungshögen.   

Kartunderlag Länsstyrelsens vattenkarta. 

 

4.3.4. Rekreation och friluftsliv  

På östra sidan om väg 1710 består området mestadels av åkermark och industriområde 

vilket inte är tillgängligt att beträda. Vid Östra Kvarn, som är en gammal vattenmölla intill 

Rössjöholmsåns nordöstra sida, har ett "Bed and breakfast”-boende etablerats vilket 

gärna används av bland annat cykelturister. På västra sidan om vägen ligger Vallhallsko-

gen som utgör en stor del av Ängelholms grönstruktur och används som fritids- och re-

kreationsområde. Här finns ett rikt fågelliv i de fuktigare partierna mot Rössjöholmsån 

och många värden i skogen är knutna till ekosystemtjänster som består av det artrika, det 

kulturella, det lekfulla, det rofyllda och det rymliga (Grönstrukturplan Ängelholm).  

4.4. Trafikförutsättningar 

Vägen 1710 är en länsväg som går mellan Ängelholm och Grevie. Vägen är en tvåfältsväg 

med en vägbredd som varierar mellan 7,5 och 9,0 meter. Hastigheten är på studerad 

sträcka begränsad till 60 km/h. Senaste trafikmätningen utfördes något söder om vår del-

sträcka och hade en årsdygnstrafik (ÅDT) på 10 300 fordon/dygn. 

Vägen är inte utpekad som funktionellt prioriterat vägnät men är en skyddsklassad väg 

och kommer under hela byggtiden att beröras av fordonstrafik samt oskyddade trafikan-

ter. Vägen är inte utpekad som rekommenderad väg för farligt gods.  

Utmed väg 1710 går det regionbusstrafik, linje 503. Denna går var 30:e minut på vardagar 

och en gång i timmen på helgdagar. Ett utdrag ur olycksdatabasen STRADA visar att två 

olyckor har rapporterats under de senaste tio åren. Ingen av olyckorna involverade oskyd-

dade trafikanter. 
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4.5. Miljöbelastning  

4.5.1. Boende och människors hälsa 

Trafiksäkerheten är låg för oskyddade trafikanter som behöver färdas i blandtrafik längs 

väg 1710. Den höga hastigheten tillsammans med de relativt höga trafikflödena sänker 

trafiksäkerheten. 

4.5.2. Förorenad mark 

Från länsstyrelsens databas för förorenade områden (MIFO) framgår det att det inte fö-

religger några kända föroreningar inom området förutom vid två specifika områden där 

det finns potentiella föroreningar. Dessa är utpekade i figur 18. Det handlar dels om ett 

industriområde på östra sidan om väg 1710, del som en verkstadsindustri utan haloge-

rande lösningsmedel på västra sidan om väg 1710.  

 

Figur 18: Potentiellt förorenade områden enligt Länsstyrelsens MIFO-databas 

4.5.3. Barriäreffekt  

Väg 1710 bedöms i dagsläget skapa en tydlig barriär för de som vill röra sig till fots eller 

med cykel längs vägen. Det råder brist på säkra vägkorsningar för gång- och cykeltrafi-

kanter, och dessutom, kan färden längs vägen upplevas osäker med mycket trafik och höga 

hastigheter. 

Sträckan är en viktig del i att knyta samman Ängelholm och Valhall Park som är en före-

tagsby. De befintliga cykelvägarna ligger på olika sidor om vägen. 

4.5.4. Miljökvalitetsnormer  

Miljökvalitetsnormer (MKN) är bestämmelser som anger krav på kvaliteten i luft, buller, 

vatten eller miljön i övrigt som ska eftersträvas och uppfyllas. Miljökvalitetsnormer är ju-

ridiskt bindande och regleras i miljöbalkens femte kapitel.  
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Förordningar om miljökvalitetsnormer finns i dagsläget framtagna för föroreningar i ut-

omhusluft (SFS 2010:477), omgivningsbuller (SFS 2004:675), vattenkvalitet i fisk- och 

musselvatten (SFS 2001:554), havsmiljö (SFS 2010:1341) samt för ekologisk och kemisk 

status i vattenförekomster (SFS 2004:660). De miljökvalitetsnormer som bedöms beröras 

av planerade vägåtgärder och som bör beaktas i den fortsatta planläggningen samt under 

byggskede är MKN för vattenförekomster (yt- och grundvatten).  

Alla av vattenförvaltningen utpekade yt- och grundvattenförekomster omfattas av ett för-

bud mot försämring enligt 5 kap. 4 § miljöbalken. Försämringsförbudet innebär att en 

verksamhet eller åtgärd inte får påbörjas eller ändras om den ger upphov till en sådan 

ökad förorening eller störning att vattenförekomstens status försämras på ett otillåtet sätt 

eller att möjligheten att uppnå gällande miljökvalitetsnormer äventyras. Begreppet för-

sämring av status ska tolkas som att en försämring för en enskild kvalitetsfaktor (ingående 

parameter som näringsämnen eller fisk) inom klassificeringssystemet, räcker för att för-

sämring ska anses ha uppstått, även om den sammanvägda ekologiska eller kemiska sta-

tusen inte försämras. 

För miljökvalitetsnormer och status för berörda yt- och grundvattenförekomster och på-

verkan från planerade åtgärder, se avsnitt 4.3.3 och 5.5.4 

4.5.5. Klimatpåverkan och översvämningsrisk 

Nederbördsmängden förväntas att öka i takt med pågående klimatförändring. Föränd-

ringar i nederbörd liksom ökad avdunstning kan leda till ökad sommartorka i södra Sve-

rige. Samtidigt väntas antalet skyfall bli fler och öka i intensitet även i södra Sverige. Figur 

19 visar vilka områden som skulle översvämmas vid 1,5 respektive 2,5 m över normalvat-

tenstånd. 

 

Figur 19: Länsstyrelsens svämplansanalys inom aktuellt område Länsstyrelsen i Skåne Län, (Kart-

tjänster och geodata).  
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4.6. Byggnadstekniska förutsättningar 

4.6.1. Geotekniska förutsättningar 

De geotekniska förhållandena för aktuell sträcka består enligt SGU:s jordartskarta främst 

av sandig morän vid östra Kvarn som övergår till postglacial sand och fortsätter en bit på 

Kungsgårdsleden för att sedan övergå till postglacial grovsilt-finsand. Jorddjup bedöms 

vara djupare än 50 meter (figur 20). 

 

Figur 20: SGU:s jordartskarta där utredningsområde ingår 

 

4.6.2. Avvattningstekniska förutsättningar 

 Väg 1710 avvattnas idag till rännstensbrunnar på var sida om vägen, men en bit även mot 

dikesslänter och ut mot åker. Dräneringsledningar kan förekomma utmed sträckan, men 

det finns än så länge ingen uppgift om någon sådan.  

Topografiska förutsättningar visar att vägen fungerar som en flödesbarriär vilket gör att 

flöden från Ärrarp håller sig på östra sidan av vägen. I nerförsbacken ner mot vägbron 

över Rössjöholmsån vid skevningsövergången går vatten över vägen till västra sidan av 

vägen (se även figur 21).  

4.6.3. Befintliga ledningar 

Inom och i anslutning till projektområdet finns ledningar samt utrustning (stolpar, skåp, 

brunnar etc.) för t ex eldistribution, tele och VA. Ledningsägare som finns inom området 

är Ängelholms kommun, Skanova, Bjärekraft m fl.  
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Figur 21: Beräknade flödeslinjer och lågpunkter enligt Lst Skåne, Vatten och klimat. Kartunderlag 

länsstyrelsen vattenkarta  

5. Projektets lokalisering, utformning, omfattning 
och utmärkande egenskaper 

5.1. Lokalisering och utformning 

Gång- och cykelvägen kommer att vara 2,5 m bred. Den dimensionerande hastigheten för 

cykeltrafiken är 30 km/h för att upprätthålla en god framkomlighet och tillgänglighet för 

cyklister. 

Två passager kommer att anläggas längs sträckan. Dels över Apelvägen, dels över väg 

1710. Båda passagerna ligger i sträckans södra del. Anläggandet av gång- och cykelbanan 

kommer i södra delen vid passagen över väg 1710 kunna påverka framkomligheten för 

biltrafiken. I övrigt separeras gång- och cykeltrafiken längs hela sträckan med kantsten 

och följer befintlig väg 1710. Fotgängare och cyklister separeras inte sinsemellan. 

Väg 1710 passerar idag över Rössjöholmsån med gångbana på ömse sidor om bron. Om-

rådet kring Rössjöholmsån och söderut, som erbjuder natur- och kulturvärden, är en vär-

defull del av sträckans karaktär och därmed upplevelsen av den nya gång- och cykelvägen. 

Därför är det viktigt att omsorg och hänsyn tas vid gång- och cykelvägens dragning förbi 

detta område. Bron ska inte påverkas vid anläggandet av gång- och cykelvägen. Befintlig 

gångbana kommer regleras om till gång- och cykelväg för att ge möjlighet för cyklister att 

cykla avskilt från motorfordonstrafiken. Gång- och cykelbanan är på denna sträcka smal 

och möten mellan cyklister kommer vara svårt. 
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5.2. Utredda alternativ 

Från Apelvägen har två möjliga alternativa lokaliseringar studerats för att nå slutpunkten 

vid befintlig gång- och cykelväg lite norr om Åkersholmsvägen på östra sidan om väg 1710 

(se figur 22 och 23). 

Alternativ A – Östra sidan om väg 1710 

Gång- och cykelvägen anläggs på östra sidan om väg 1710 varvid en passage skapas i bör-

jan på sträckan på vid Apelvägen. Gång- och cykelvägen förläggs intill vägen längs indu-

striområden för att minska markintrången längs den sträckan (typsektion A; se figur 24). 

Där cykelvägen korsar Åkersholmsvägen är det viktigt att passagen utformas på ett tydligt 

och trafiksäkert sätt. Vidare finns det risk att fastighetens trädgård i korsningen Åkers-

holmsvägen påverkas av dragningen. I det fallet behöver mötet mellan gång- och cykelväg 

och privat fastighet studeras utförligt för att ske på ett sätt som lämpar sig väl utifrån såväl 

trafiksäkerhet som upplevelsevärde.  Vid slutpunkten förläggs gång- och cykelvägen för 

att i möjligaste mån undvika att stödmurar påverkas. 

Figur 22: Lokaliseringsalternativ A där gång- och cykelvägen förläggs öster om väg 1710 

Alternativ B – Västra sidan om väg 1710 

Gång- och cykelbanan anläggs på västra sidan om väg 1710 varvid en passage skapas i höjd 

med den befintliga gång- och cykelvägen lite norr om Åkersholmsvägen. Stora höjdskill-

nader förutses längs västra sidan om vägen vid Västra Kvarn. Allén av träd vid början av 

sträckan är värdefull och markerar en förändring utmed sträckan och signalerar om en ny 

karaktär. Därför är det viktigt att cykelpassagen i möjligaste mån inte placeras så att träd 

i allén riskerar att fällas. Cykelpassagen som föreslås i korsningen Apelvägen/ Persikovä-

gen och Kungsgårdsleden studeras närmare för att skapa en trygg och tydlig trafikmiljö 

för alla trafikanter.   
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Figur 23: Lokaliseringsalternativ B där gång- och cykelvägen förläggs väster om väg 1710 

 

Figur 24: Typsektion av gång- och cykelvägen intill vägen 

5.2.1. Gestaltning 

Gång- och cykelvägens gestaltning ska generellt göras på ett sätt som innebär ett så litet 

intrång i landskapet som möjligt.  

För att minimera inverkan på landskapet behöver övergången mellan det kringliggande 

landskapet och de slänter som skapas i samband med anläggandet av gång- och cykelba-

nan, vävas samman. För att det ska kunna ske är det viktigt att de arter som växer på 

platsen idag har möjlighet att återetablera sig. Återetableringen kräver att växterna ges 

samma förutsättningar som finns på platsen idag, vilket innebär att markmaterialet har 

stor betydelse. 

Områdets tillgång till högre vegetation är begränsad och den högre vegetation som finns 

är därför desto mer betydelsefull. Vid behov av fällning av träd eller rivning av buskage, 

bör återplantering övervägas i den mån det är möjligt. 

Att gång- och cykelvägen förläggs med närhet till omgivande element, som vegetation, 

murar och bebyggelse, kan vara positivt då gång- och cykelvägen uppfattas som händel-

serik. Det är dock viktigt att kollision mellan gång- och cykelvägen och omgivande element 

undviks i största möjliga mån, så att dessa inte påverkas negativt eller försvinner.  

 



 
 
 
 
 
  Sida 27 (34) 

5.3. De möjliga miljöeffekternas typ och utmärkande egenskaper. 

5.3.1. Landskapsbild 

Projektets påverkan på landskapsbilden bedöms bli begränsad. Gång- och cykelvägen kan 

kollidera med omgivande element, främst högre vegetation, men även mark och kon-

struktioner i marken. Den högre vegetationen utmed vägen har betydelse för områdets 

karaktär, men riskerar att delvis försvinna i samband med anläggandet av cykelvägen.  

De möjliga effekterna av planerad vägåtgärd på landskapsbilden bedöms som små förut-

satt att intrång på befintliga fastigheter och det antal träd och mängd vegetation som tas 

ner minimeras.  

5.3.2. Kulturmiljö 

En gång-och cykelväg innebär en visuell breddning av väg 1710 längs en sträckning där 

den redan är bred, miljöeffekterna blir begränsade men en placering på vägens östra sida 

närmast Ärrarps gamla by är att föredraga eftersom skyddsområdet för den stora gravhö-

gen Barkåkra 38:1 då inte påverkas.  Vidare behålls vägens avstånd till den välbevarade 

kvarngården väster om vägen, Västra Kvarn. Vägen kommer då att passera tätt intill en 

annan gravhög, Barkåkra 37:1, men denna är totalundersökt och rekonstruerad.  

Det har varit tätt mellan gravhögarna närmast ån, ytterligare en hög, Barkåkra 130:1, har 

legat 350 meter öster om ån och på vägens östra sida men även denna är undersökt och 

borttagen. Placeringen på östra sidan innebär en arkeologisk förundersökning, men de 

positiva effekterna av placeringen på östra sidan bedöms som större än borttagandet av 

de under mark dolda fornlämningarna. 

5.3.3. Naturmiljö 

En placering av gång- och cykelvägen på västra sidan (alternativ B) kommer påverka om-

råden som är avsett för riksintressen friluftsliv, rörligt friluftsliv och högexploaterad kust.   

Naturmiljön i och intill Rössjöholmsån samt strandskyddsområdet som ligger intill ån 

bedöms inte påverkas negativt av vägplanen eftersom inga planerade åtgärder avses göras 

vid broläget utöver att den befintliga passagen över bron kommer att användas. Tillgäng-

ligheten i strandskyddsområdet kommer därmed inte heller påverkas negativt.  

Vid genomförande av alternativ A där gång- och cykelvägen kommer anläggas på östra 

sidan om väg 1710 kommer slänterna utmed industriområdet påverkas reellt samt att 

vägrenen med visst art- och biotopvärden påverkas negativt. Denna artrikedom utgörs 

dock till stor del av arter som gynnas av störningar och de förväntas därför återetableras 

på de nyanlagda slänterna.  

Vid genomförande av alternativ B är det viktigt att undvika intrång i den biotopskyddade 

allén i början av sträckan samt intrång i ädellövskogen vid Västra Kvarn. Berörda natur-

områden bedöms dock inte påverkas på ett sådant sätt att värdefulla biotoper försvinner 
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i en sådan omfattning att bestånden av skyddsvärda och rödlistade arter i området hotas. 

I övrigt bedöms utredda alternativ inte ha någon betydande negativ påverkan på befintlig 

naturmiljö längs med väg 1710. 

5.3.4. Vattenförhållande och miljökvalitetsnormer 

Anläggning av gång- och cykelväg innebär marginellt ökat anspråk på befintligt avvatt-

ningssystem. Förlängning av befintlig vägtrumma för dikningsföretaget Errarp 11-KLS-

1491 skulle innebära en förändring av dikningsföretagets utformning och handlingar. I 

den fortsatta utredningen och dimensionering av ny trumma kommer projektet att tillse 

att ny trumma utformas så att den vattenavledande kapaciteten i dikningsföretaget inte 

försämras.  

Planerade åtgärder innebär ingen ökad biltrafik och därmed inga ökade utsläpp av trafik-

relaterade föroreningar. 

Gällande skyddsföreskrifter för vattenskyddsområde ska beaktas vid en placering av 

gång- och cykelvägen på västra sidan om väg 1710 (se även avsnitt 4.3.2). 

I den fortsatta planläggningen, projektering och under byggskede kommer hänsyn att tas 

till dessa bestämmelser beträffande bl a utformning av väganläggningens avvattningssy-

stem, planering av hantering av massor och beläggning samt genom krav som ställs på 

entreprenör under byggskede. 

Mot bakgrund av ovan och med hänsyn till planerade åtgärder till skydd för grund- och 

ytvatten under byggskede, bedöms inte vattenförhållanden påverkas negativt, status för 

berörda yt- och grundvattenförekomster inte försämras och ej heller miljökvalitetsnormer 

för vatten äventyras, vid ett genomförande av planerade vägåtgärder.   

5.3.5. Rekreation och friluftsliv 

En gång- och cykelväg utmed väg 1710 kommer att medföra en ökad tillgänglighet till 

landskapet, vilket innebär förbättrade möjligheter för rekreation och ett rörligt friluftsliv. 

Alternativ A skulle möjliggöra tillgång till cykelleden för gästboende vid Östra Kvarn.  

5.3.6. Befolkning och hälsa 

Planerad gång- och cykelväg uppmuntrar till resor utan bil genom att tillgängligheten och 

trafiksäkerheten ökar för oskyddade trafikanter. 

Ett visst intrång på fastighet Valhall 6:26, som ligger öster om anslutningen till befintlig 

cykelväg vid korsningen Åkersholmsvägen bedöms ske eftersom vägutrymmet är väldigt 

begränsat på västra sidan om vägen.  

5.3.7. Hushållning med mark och vatten 

Enligt MB 3 kap, om grundläggande bestämmelser för hushållning med mark- och vat-

tenområden, innebär god hushållning med mark- och vattenområden enligt 1 §: 
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”Mark- och vattenområden skall användas för det eller de ändamål för vilka områdena är 

mest lämpade med hänsyn till beskaffenhet och läge samt föreliggande behov. Företräde 

skall ges sådan användning som medför en från allmän synpunkt god hushållning”. 

Vidare är jord- och skogsbruk av nationell betydelse, men får tas i anspråk om åtgärden 

tillgodoser väsentliga samhällsintressen, enligt 4 §: 

”Brukningsvärd jordbruksmark får tas i anspråk för bebyggelse eller anläggningar end-

ast om det behövs för att tillgodose väsentliga samhällsintressen och detta behov inte kan 

tillgodoses på ett från allmän synpunkt tillfredsställande sätt genom att annan mark tas i 
anspråk”.  

Vägåtgärderna planeras till största delen inom befintliga vägområden och ingen jord-

bruksmark bedöms behöva tas i anspråk. Inga vattenområden kommer att användas eller 

påverkas till följd av planerade åtgärder. Hänsyn kommer att tas till vattenskyddsområdet 

Valhall 15:1 Bjälleröds källor, se avsnitt 5.3.4. 

Mot bakgrund av ovan bedöms att ett genomförande av planerade vägåtgärder inte strider 

mot de allmänna bestämmelserna i miljöbalken kring hushållning med mark och vatten. 

5.3.8. Rivningsarbeten och hantering av avfall 

I nuläget bedöms planerade vägåtgärder inte generera några betydande rivningsarbeten 

eller större mängder av restprodukter och avfall annat än mindre mängder av beläggning, 

bärlager i nuvarande vägs ytterkant samt eventuellt överskott av jord- och dikesmassor 

där gång- och cykelvägen anläggs.  

Uppgrävda massor som av tekniska skäl bedöms kunna återanvändas inom vägområdet 

och som har föroreningshalter upp till Mindre känslig markanvändning (MKM) (Natur-

vårdsverkets generella riktvärden, 2009), kan återanvändas inom projektets arbetsom-

råde, efter samråd med tillsynsmyndigheten. Massor som av tekniska skäl inte kan åter-

användas inom området eller massor med föroreningshalter över MKM kommer att han-

teras externt på erforderligt sätt utifrån föroreningshalter. 

Mot bakgrund av ovan och med hänsyn till planerad hantering av beläggning och förore-

nad mark under byggskede, bedöms inga negativa miljöeffekter avseende restprodukter 

och avfall uppkomma till följd av planerade miljöåtgärder. 

6. Miljöåtgärder 

Trafikverket strävar generellt vid alla vägprojekt att så långt det är tekniskt möjligt, eko-

nomiskt rimligt och praktiskt genomförbart med hänsyn till markåtkomst och andra om-

ständigheter att motverka, minimera och kompensera för negativa miljöeffekter. Nedan 

redovisas generell miljöhänsyn och preliminära skyddsåtgärder som preliminärt kommer 

att vidtas, fortsatt i planläggningsprocessen och under byggskede.  
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6.1. Planläggning 

De miljöaspekter som i det aktuella fallet löper risk att påverkas negativt av planerade 

åtgärder bedöms vara värdena längs vägren och slänterna på östra sidan eller ädellövskog 

och biotopskyddat allén väster om väg 1710 och arbete inom vattenskyddsområde. Hän-

syn kommer att tas till dessa värden vid val av alternativ och i det fortsatta planläggnings- 

och projekteringsarbetet. 

Negativa effekter på kulturmiljön undviks i ett första planeringsskede genom lämplig pla-

cering av gång- och cykelvägen i förhållande till kända lämningar och värden. Placeringen 

på östra sidan innebär en arkeologisk förundersökning, men de positiva effekterna av pla-

ceringen på östra sidan bedöms som större än borttagandet av de under mark dolda forn-

lämningarna. För dolda fornlämningar under mark, finns möjlighet att lägga vägen 

ovanpå lämningarna förutsatt att de skyddas och överlagras av bevarat matjordstäcke, 

geoduk och överbyggnad, efter ett beslut från länsstyrelsen. 

Hänsyn till naturvärdena vid Rössjöholmsån kommer värnas genom att inget arbete kom-

mer att ske vid broläget eftersom bron inte ska påverkas vid anläggandet av gång- och 

cykelvägen. Även gällande skyddsföreskrifter för vattenskyddsområde ska beaktas under 

planläggning så att avledning av avloppsvatten kommer ske på ett sätt som inte påverkar 

vattenskyddsområden negativt samt att uttag av lera, grus eller sand till större djupt än 

en meter över högsta grundvattenyta inte kommer att ske vid val av anläggning av gång- 

och cykelvägen på västra sidan (alternativ A). 

Vid anläggning av en gång- och cykelväg kommer nya slänter att anläggas med jord-

material i första hand från eller motsvarande den som finns på plats.  Detta för att möjlig-

göra återetablering av vegetation och flora som finns naturligt i vägslänterna idag. 

6.2. Byggskede 

Under upphandlings- och byggskede ställs miljökrav på entreprenören gällande exempel-

vis hantering av massor och från byggarbetsplatsen avrinnande vatten, placering och lag-

ring av material med mera, för att negativ miljöpåverkan ska minimeras. Utöver detta styr 

lagstiftningen entreprenörens egenkontroll och Trafikverkets miljökontroll i egenskap av 

verksamhetsutövare. 

Påverkan på grund- och ytvatten kommer att minimeras genom att dagvattensystemetet 

utformas med erforderlig fördröjning och rening med hänsyn till närliggande yt- och 

grundvatten. Skyddsföreskrifter för vattenskyddsområde Valhall kommer att beaktas. In-

trång i de höga naturvärdena vid Rössjöholmsån och strandzoner bedöms inte ske.  

Krav kommer att ställas på entreprenör under byggtiden så att erforderlig hantering, re-

ning samt miljökontroll av utgående vatten från byggplatsen sker innan det släpps till re-

cipient. Vidare ställs även krav på entreprenör kring hantering och provtagning av föro-

renade massor, hantering av beläggning med mera, så att ingen risk föreligger för sprid-

ning av föroreningar till grund- och ytvatten. Anmälan för arbete i vattenskyddsområde 

och eventuellt samråd med eller omprövning av dikningsföretag kommer att genomföras 

vid behov.   
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Byggbuller och utsläpp till luft från arbetsmaskiner kan temporärt uppkomma under vissa 

faser av anläggningsarbetena. Det förutsätts dock att Naturvårdsverkets allmänna råd om 

buller från byggplatser följs, och inga mer betydande olägenheter till följd av byggbuller 

bedöms bli följden av vägplanen. Ingen risk bedöms heller finnas för att luft-föroreningar 

från byggplatsen ska leda till att miljökvalitetsnormer överskrids. 

Preliminärt bedöms ingen temporär sänkning av grundvatten krävas i samband med an-

läggningsarbetena. 

7.  Bedömning av åtgärdens miljöpåverkan 

Enligt 10 § i miljöbedömningsförordningen (2017:966) ska, vid undersökning eller be-slut 

om huruvida en verksamhet eller en åtgärd kan antas medföra en betydande miljö-påver-

kan, hänsyn tas till verksamhetens eller åtgärdens utmärkande egenskaper, verksamhet-

ens eller åtgärdens lokalisering, och de möjliga miljöeffekternas typ och utmärkande 

egenskaper. 

7.1. Samlad bedömning  

Trafikverket bedömer, med stöd av vägåtgärdernas egenskaper och deras miljöeffekter, 

att planerade åtgärder inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Det finns inga 

alternativa lokaliseringar än den som är föreslagen och i bedömningen ingår föreslagna 

miljöåtgärder (kap 6), främst åtgärder för att skydda vattenskyddsområden och påverkan 

på Rössjöholmsåns höga naturvärden.  

7.2. Motivering 

7.2.1. Vägåtgärdernas egenskaper 

Planerade vägåtgärder, anläggning av gång- och cykelväg och tillhörande separationsfor-

mer (dike, räcke m m), är lokaliserade utmed befintlig väg och dess närområde. Bägge 

utredda alternativ bedöms innebära en begränsad nybyggnation med kompletteringar av 

befintlig väg, utan några betydande ingrepp i befintlig vägkropp. Mark för planerad gång- 

och cykelväg som ligger utanför befintligt vägområde kommer att tas i anspråk med väg-

rätt. 

7.2.2. Miljöeffekter 

De huvudsakliga miljöeffekter som förväntas vid ett genomförande av planerade vägåt-

gärder är visst intrång i privat tomtmark och påverkan på naturvärden som finns både 

öster och väster om väg 1710. Med hänsyn till pågående alternativstudier samt planerade 

miljöåtgärder (kap 6), bedöms dock sammantaget att planerade vägåtgärder inte har en 

betydande miljöpåverkan. 
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8. Fortsatt arbete 

8.1. Planläggning 

Detta dokument utgör underlag för länsstyrelsens beslut om åtgärden kan antas medföra 

en betydande miljöpåverkan. Beslutet ger förutsättningarna för hur den fortsatta plane-

ringen av projektet kommer drivas vidare av Trafikverket. 

För åtgärder som kan antas medföra en betydande miljöpåverkan ska projektet upprätta 

en miljökonsekvensbeskrivning som sedan ska godkännas av länsstyrelsen. Dessutom ska 

Trafikverket samråda med en utökad samrådskrets i den efterföljande planeringen. Den 

utökade kretsen ska bestå av övriga statliga myndigheter samt den allmänhet och de or-

ganisationer som kan antas bli berörda. 

Samråd som genomförts i samband med detta underlags upprättande finns beskrivna i 

projektets samrådsredogörelse. 

8.2. Viktiga frågeställningar 

I det fortsatta arbetet kommer fokus vara att projektet hittar en kostnadsmässigt och tek-

niskt genomförbar, trafiksäker lösning (se studerade alternativ i avsnitt 5.2), som medför 

ett så litet intrång som möjlig i kringliggande landskap, framförallt i natur- och kulturmil-

jön längs väg 1710 och intill Rössjöholmsån. Övriga viktiga frågeställningar och fortsatta 

utredningar är: 

• Arkeologisk förundersökning (AFU) genomförs när placering av gång- och cykel-

vägen är fastställd  

• En eventuell förlängning av trumma vid dikesföretåg Errarp 11-KLS-1491 innebär 

anmälan enligt 11 kap miljöbalken 

• Ansökan om dispens från strandskyddsbestämmelserna vid vattendrag Rössjö-

holmsån 

• Utredning kring påverkan på och formell hantering av trädallén väster om väg 

1710 som omfattas av biotopskydd  

• Utredning av eventuella konflikter med detaljplanebestämmelser i Pomona 

• Utredning av markintrång, samråd med berörda fastighetsägare 

• Samråd med övriga berörda parter 

• Identifiering av ytterligare anmälningar och tillstånd.  
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